
Prefeitura Municipal de SantaCruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N^ 3.563, de 25 de fevereiro de 1991.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 4^, da Lei N^ 2.335, de 05.12.

90 e artigo 5^ da Lei N^ 2.336 de 05.12.90,

DECRETA:

ARTIGO l2 - Fica aberto um crédito suplementar no

montante de Cr$ 7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil cru

zeiros), para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0900 - Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Tu

rismo

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

0901.11000000.000 - Indústria, Comércio e Turismo

0901.11650000.000 - Turismo

0901.11653630.000 - Promoção do Turismo

0901.11653632.072 - Manutenção do Departamento do Turismo

3.1.2.0 - Material de Consumo(178) Cr$ 2.500.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(179).... Cr$ 5.000.000,00

Soma Cr$ 7.500.000,00

ARTIGO 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pe

Io artigo l5, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0900 - Secretaria Municipal de Industria, Comércio e

Turismo



e Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretario e Órgãos

Subordinados

0901.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0901.11650000.000 - Turismo

0901.11653630.000 - Promoção do Turismo

0901.11653631.020 - Obras e Instalações para o Incremento do

Turismo

4.1.1.0 - Obras e Instalações (170) Cr$ 7.500.000,00

Soma Cr$ 7.500.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior, o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93,na

parte relativa ao exercicio de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 07 00 - Secretaria Municipal de Saúde e do Meio Ambiente

Unidade Orçamentária - 07 01 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto 1.008 - Postos de Saúde e Laboratório de Análises Cli

nicas Municipais

32 - Outros Materiais Cr$ 30.000,00

Soma Cr$ 30.000,00

ARTIGO 4^ - Fica reajustado para menor, o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93,na

parte relativa ao exercício de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 0700 - Secretaria Municipal da Saúde e do Meio Ambiente

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto 1.008 - Postos de Saúde e Laboratórios de Analises Cli_

nicas Municipais

26 - Linhas Físicas telefônicas Cr$ 30.000,00



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

ÓRGÃO - 0900 - Secretaria Municipal de Industria, Comercio e

Turismo

Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Projeto 1.020 - Obras e Instalações para o Incremento do Turis

mo

26 - 25 Piso Pavilhão Central Cr$ 7.500.000,00

Soma Cr$ 7.530.000,00

ARTIGO 52 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de fevereiro de 1991.

Registra-se, -se e cumpra-se

ARL/tND MULLICH

Secretario Municipal/da Administração


